
 
経営者必見！ＢＣＰ策定基本セミナー 

～関東大震災から100年・中小企業が今すぐやるべきBCP策定のポイント ～ 
大越 聡 氏 

株式会社エス・ピー・ネットワーク 

総合研究部 専門研究員 

【略歴】大学卒業後、通信社や出版

社で記者、編集者などを務めたの

ち、2003年に設備メーカーに入社。 

広報室にて様々な危機管理広報に携

わる。2014年に出版社入社。BCPと

危機管理の総合メディアで編集長 

を務める。2018年にSPN入社。

BCP、防災、危機管理広報などの研

究に従事。地区防災計画学会理事。

防災士。 

アットビジネスセンター池袋駅前 別館 

706号室   

東京都豊島区東池袋1-6-4伊藤ビル7階 

無料（定員50名：先着順）        

2023年12月6日(水) 

15:30-17:00 （受付開始15:10）  講 師  

【池袋開催】投資育成セミナー 
1923年に発生した関東大震災から今年で100年。 
なぜ当時、10万人以上にものぼる犠牲者が出てしまったのでしょうか。 
南海トラフ巨大地震・首都直下地震とは対策にどのような違いがあるのでしょうか。 
江戸時代以降300年間沈黙を保っている富士山も、いつ噴火が起こってもおかしくな

いといわれる今、迫りくる災害に備え、私たちは何を準備しなければいけないので

しょうか。 
中小企業が今すぐやるべきＢＣＰ策定のポイントについて専門家が解説します。 

 ✔ 防災・ＢＣＰの基本 

 ✔ 過去の災害に学ぶ防災対策の盲点 

 ✔ 南海トラフ地震・首都直下地震・富士山噴火で何が起こる？  

 ✔ 中小企業が今すぐやるべきBCP策定のポイント 

   ~「事業継続力強化計画策定の手引き」を活用してみよう~ 

【主催】 

本セミナーでは受講票等はございませ
ん。当日受付にて、お名刺を1枚頂戴い

たします。 

【共催】 

内容 

東京中小企業投資育成 

日時 
会場 

参加費 
受講票 



【個人情報の取り扱いについて】 

ご記入いただきました個人情報は、各共催者が参加者名簿として、また本セミナーの企画・運営・実施のために使用する他、関連するアフターサー

ビス、必要な情報の提供及び各種ご案内のために使用します。 

なお、個人情報の共同利用等の詳細につきましては、東京中小企業投資育成株式会社のプライバシーポリシーをご参照ください。共同利用する個人

データについては、各共催者がそれぞれ責任を持って管理いたします。 

SBIC 

 セミナー会 場   

【アクセス】 

アットビジネスセンター池袋駅前 別館 706号室 

東京都豊島区東池袋1-6-4伊藤ビル7階 

池袋駅（東口）地下29番出口すぐ 

   お申込み締め切り  

 12月5日（火）まで（開催前日までお申し込みできます）   お問合せ 

 

 東京中小企業投資育成㈱ ビジネスサポート部  須永(℡ 03-3499-0755) 

             業務第二部              濱本(℡ 03-5469-5852) 

  お申込み方法        

 

お申し込み方法：弊社ホームページのセミナー一覧より、 

本セミナーを選択し、お手続きをお願いいたします。 

右のQRコードからもお申し込みいただけます。 

https://www.sbic.co.jp/seminar/ 

           

 

 

※ 本セミナーには受講票はございません。定員超過などお受付できない場合のみご連絡します。 

※ 天災およびその他やむを得ない事情等によりセミナーの開催を延期・中止させていただく場合がございます。 

  最新の開催状況につきましては、弊社ホームページのセミナー一覧 (https://www.sbic.co.jp/seminar/)より 

  ご確認くださいますようお願い申し上げます。 

※ 発熱、風邪症状がみられる場合は参加の自粛をお願いいたします。 

※ 会場内ではマスク着用を推奨しておりますが、政府指針を踏まえ、お客様の主体的な判断を尊重し、 

   対応させていただきます。 

東京中小企業投資育成 セミナー情報 検索 
（QRコードは（株）デンソーウェーブの登録商標です。） 

セミナー会場までのアクセス情報 

（QRコードは（株）デンソーウェーブの登録商標です。） 


